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4 HANKKEEN JA SEN VAIHTOEHTOJEN KUVAUS 
 

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä esitetään tarkasteltavaksi yhtä sijoituspaikkaa. Hankkeen 

yhteysviranomaisen mukaan kyseinen menettely on perusteltava hyvin. Yhden sijoittamispaikan perusteita ovat 

tässä hankeessa seuraavat asiat: 

 Sijoittamalla Louhikon Korsika Oy:n sikala kyseiseen paikkaan Seinäjoen Tuuralan kylään, alueen tuotanto 

tehostuu ja mm. eläinten siirrosta syntyviä liikennepäästöjä ei synny. Latvalan Maatila Oy:n tuottamia 

porsaita on tarkoitus kasvattaa Louhikon Sikako Oy:n ja Louhikon Korsika Oy:n sikaloissa. 

 Kyseinen alue on Ylistaron kunnan aikana suunnitellussa yleiskaavaluonnoksessa merkitty eli kotieläinta-

louden suuryksikön alueeksi, eli ME-alueeksi. 

 Hankealueen läheisyydessä sijaitsee useita kasvinviljelytiloja, jotka voivat hyödyntää sikalan lietelantaa 

lannoitteena. Näin lietelannan kuljetuksesta syntyvät liikennepäästöt pysyvät pienempinä. 

 Hankealueen välittömässä yhteydessä (500 metrin säteellä) ei sijaitse asutusta tai vapaa-ajan asutusta. 

 Hankealue on hyvien kulkuyhteyksien varrella (Valtatie 18). 

 Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole erityisiä luonnonarvoja.  

 Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei ole pohjavesialueita tai pintavesialueita. 

 Hankkeesta vastaavalla ei ole omistuksessa muita kyseiselle hankkeelle soveltuvia maa-alueita. 

4.1 Hankkeen vaihtoehdot 

 

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi sisältää seuraavat vaihtoehdot sekä niiden ympäristövaikutusten arvi-

oinnin. 
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VAIHTOEHTO 0 (VE 0) 

Tilakokonaisuudessa Seinäjoen kaupungin Tuuralan 

kylässä on tuotannossa Latvalan Maatila Oy:n sika-

lassa 791 emakkoa, 254 siitossikaa ja 6 karjua, sekä 

330 vieroitettua porsasta (ikä 4 – 11 viikkoa). Uu-

demmassa Latvalan Maatila Oy:n välikasvattamossa 

on 3 600 vieroitettujen porsaiden paikkaa (ikä 4 – 11 

viikkoa). Louhikon Sikako Oy:n luvitettu lihasikojen 

määrä on 3000. Rakennushankkeen ympäristövaiku-

tusten arvioinnissa vaihtoehdossa 0 tilanne pysyy 

samana. Tällöin Louhikon Korsika Oy:n lihasikalaa ei 

rakenneta. 

VAIHTOEHTO 1 (VE 1) 

Vaihtoehdossa 1 (VE 1) rakennetaan Louhikon Korsi-

ka Oy:lle 3000 uutta lihasikapaikkaa (ympäristölupaa 

on haettu 2500 lihasialle). Tällöin lihasikojen luku-

määrä nousee Louhikon Korsika Oy:llä ja Louhikon 

Sikako Oy:llä yhteensä 6000 sikaan. Myös emakoi-

den määrä nousee 1000 kappaleeseen, lisäten tähän 

syntyneet porsaat (Latvalan Maatila Oy:llä). Karjujen 

ja siitossikojen määrää lisätään tarpeen mukaisesti. 

Lähtökohtana on se, että niiden määrä pysyy ennal-

laan. Vuosittainen sianlihatuotanto kasvaisi vaihto-

ehto 1:ssä 1 280 000 kilogrammaan. Louhikon Korsi-

ka Oy:n sikala rakennettaisiin 3000 paikkaisena. 

VAIHTOEHTO 2 (VE 2) 

Vaihtoehdossa kaksi (VE 2) alueen tuotanto kaksin-

kertaistetaan vaihtoehto 1:een nähden. Vaihtoeh-

dossa 2 lihasikojen määrää kasvatetaan 12 000 si-

kaan Louhikon Sikako Oy:n ja Louhikon Korsika Oy:n 

tiloilla. Latvalan Maatila Oy:n emakkosikalaa laajen-

netaan ja emakkojen määrä lisätään kaksinkertaisek-

si vaihtoehto 1 nähden, eli 2000 emakkoon porsai-

neen. Paikkoja lisätään myös välikasvattamolle väli-

kasvatustarpeen mukaisesti, eli 7 860 porsaspaik-

kaan (ikä 4 – 11 viikkoa). Paikkojen lisääminen ta-

pahtuisi rakentamalla laajennusta välikasvattamon 

tiloihin. Myös karjujen ja siitossikojen määrä kaksin-

kertaistuisi vaihtoehto 1 nähden 508 yksilöön, joista 

karjuja olisi n. 12 kpl. Tämän vaiheen toteutuessa 

vuosittainen sianlihatuotanto kasvaisi 2 560 000 

kilogrammaan. VE 2:ssa Louhikon Korsika Oy:lle ra-

kennetaan kaksi isompaa lihasikalaa sekä laajenne-

taan Latvalan Maatila Oy:n välikasvattamoa ja 

emakkosikalaa. 

 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa arvioi-

daan vaihtoehtoja 0, 1 ja 2 sekä niiden ympäristövai-

kutuksia. 

 

 

4.1.1 Tuotanto ja prosessi 

 

Vaihtoehdossa 0 Latvalan Maatila Oy:n tuottamat 

porsaat kasvatetaan ensin välikasvattamolla noin 25 

kilogramman painoisiksi. Tämän jälkeen ne siirretään 

Louhikon Sikako Oy:n lihasikalaan kasvatettavaksi 

noin 80 kg:n painoisiksi. Vaihtoehdossa 1 ja 2 Latva-

lan Maatila Oy:n porsaat kasvatetaan Louhikon Sika-

ko Oy:n ja Louhikon Korsika Oy:n lihasikaloissa. Vuo-

dessa ehditään kasvattaa noin 3,5 kasvatuserää. 

Sianlihantuotanto nykytilanteessa, eli vaihtoehdossa 

0, on noin 840 000 kilogrammaa, vaihtoehto 1:ssa 

1 680 000 kilogrammaa ja vaihtoehto 2:ssa 3 

360 000 kilogrammaa vuodessa.  

Sikalatoiminnan prosessikuvaus vaihtoehdoissa 0, 1 

ja 2 on esitetty seuraavassa kuvassa. Prosessi ei 

muutu eläinyksiköiden muuttuessa. 
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Kuva 22. Kaaviokuvassa sikalatoimintojen pääprosessien kuvauksesta on esitelty nykytilanne (astutusosasto, por-
simakarsinat, välikasvatus ja myynti) sekä ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa esiteltävä VE 1. VE 1 vastaa 
myös VE 2:n tilannetta. 

 

4.1.2 Ruokinta ja vedenhankinta 

 

Siat ruokitaan liemiruoalla. Sioille annetaan rehu 

neljästi päivässä. Yhtä lihasikapaikkaa kohden vuo-

dessa kuluu rehua noin 850 kg. Mikäli alueelle ra-

kennetaan lihasikala vaihtoehdon 1 mukaisesti, re-

hunkulutus lisääntyy alueella 2 550 000 kilogrammaa 

vuodessa. Mikäli lihasikala rakennetaan vaihtoehto 2 

mukaisesti, rehunkulutus lisääntyy alueella 7 

650 000 kilogrammaa vuodessa. 

 

Vedenkulutus on vuodessa lihasikapaikkaa kohden 

noin 3000 litraa. Mikäli valitaan vaihtoehto 1, alueen 

vedenkulutus lisääntyy 9 000 kuution verran vuodes-

sa. Valittaessa vaihtoehto 2, alueen vedenkulutus 

lisääntyy 27 000 kuution verran vuodessa. Vettä 

kuluu ruokintaan, juomavedeksi ja pesuihin. Sikalas-

sa syntyvät jätevedet johdetaan lietesäiliöihin. Sika-

loilla on paineenkorotusasemat. 
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Jätevesihuolto nykytilanteessa tapahtuu siten, että 

sosiaalitilojen saniteettivedet käsitellään Valtioneu-

voston asetuksen talousvesien käsittelystä viemäri-

verkostojen ulkopuolisilla alueilla (VNa 209/2011) 

mukaisesti johtamalla jätevedet umpisäiliöihin tai 

muuhun säädökset täyttävään jätevedenkäsittelyjär-

jestelmään. Muodostuvat sakokaivo- ja umpisäi-

liölietteet toimitetaan kaupungin jätehuoltomäärä-

ysten mukaisesti kaupungin jätevesipuhdistamolle 

tai muulle laitokselle, jolla on ympäristölupa vas-

taanottaa kyseisiä jätteitä. 

 

Nykytilanteessa Latvalan Maatila Oy:n ja Louhikon 

Sikako Oy:n vesi tulee Munkkilan vesiosuuskunnalta. 

Myös vaihtoehdoissa 1 ja 2 vesi on tarkoitus tuoda 

Munkkilan vesiosuuskunnan pumppamolta. Pump-

paamo sijaitsee Halkosaaren kylässä, noin 4-5 kilo-

metrin päässä hankealueelta. Munkkilan vesiosuus-

kunta on yksityisten omistama pohjavesipumppaa-

mo. Jos vedensyötössä on katkoksia tai muita on-

gelmia, vesi voidaan kuljettaa tilalle säiliöautolla. 

Omakotitalolla on vesiliittymä Valtatie 18 vierellä 

kulkevalta päävesilinjalta. Vesikatkoksiin on mahdol-

lista saada omakotitalon kautta nopealla aikataululla 

vettä. Tilalla on pohdittu myös porakaivojen poraa-

mista vedensaannin varmistamiseksi. 

Vedensaantia käsitellään tarkemmin ympäristövai-

kutusten arviointiselostuksessa. 

 
 

4.1.3 Tuotantorakennukset  

 

Louhikon Korsika Oy:n lihasikalan rakentaminen on 

tarkoitus toteuttaa Seinäjoen Tuuralan kylään kiin-

teistölle RN:o 6:98. 

 

Nykytilanteessa Latvalan Maatila Oy:llä on kaksi so-

siaalitilaa, emakkosikalalla ja välikasvattamolla. Lou-

hikon Sikako Oy:llä on omat sosiaalitilat. Tiloilla on 

työntekijöiden käytössä kaksi saunaa. Vaihtoehdois-

sa 1 ja 2 Louhikon Korsika Oy:n sikalalle rakennetaan 

omat sosiaalitilat. Alueella on myös omakotitalo, 

joka toimii tilojen yhteisenä sosiaalitilana.  

 

Alueen sikalarakennukset (Louhikon Sikako Oy ja 

Latvalan Maatila Oy) on rakennettu betonielemen-

teistä. Myös Louhikon Korsika Oy:n sikala on tarkoi-

tus rakentaa betonista vaihtoehdoissa 1 ja 2.  Kor-

keudeltaan sikalat ovat noin 8 metriä ja rehusiilot 15 

– 30 metriä. Sikalan rakentamiseen kuluu aikaa noin 

8 kuukautta. Seuraavassa kuvassa on esitetty alusta-

va sijoittelusuunnitelma.  
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Kuva 23. Sikalakokonaisuuden sijoittuminen peruskartalle. Kuvassa näkyy vaihtoehto 0 olemassa olevin rakennuk-
sin. Vaihtoehdot 1 ja 2 on merkitty selitteen mukaisesti. Kartalla on myös muita alueen maataloushankkeita. 
(Maanmittauslaitos 3/2015.) 

 

4.1.4 Energia 

 

Hankkeen sikaloiden tarvitsema sähköenergia hanki-

taan valtakunnanverkosta. Sikaloissa kuluu sähkö-

energiaa vuodessa noin 60 kWh yhtä lihasikapaikkaa 

kohden. Mikäli valitaan vaihtoehto 1, alueen sikaloi-

den sähkönkulutus lisääntyy noin 180 000 kWh, eli 

180 MWh vuodessa. Mikäli valitaan vaihtoehto 2, 

sähkönkulutus lisääntyy alueella 540 000 kWh vuo-

dessa, eli 540 MWh. Poikkeustilanteisiin, kuten säh-

kökatkoksiin, tilalla on varauduttu agregaatilla. Sen 

tuottama sähköenergia riittää välttämättömimpiin 

tarpeisiin.  

Sikatilakokonaisuuden yhteydessä on yhteensä kol-

me omaa aluelämpökeskusta, jotka vastaavat tilojen 

lämmitystarpeeseen. Latvalan Maatila Oy:llä on kaksi 

lämmityskeskusta ja Louhikon Sikako Oy:llä on yksi 

lämmityskeskus. Latvalan Maatila Oy:n välikasvat-

tamolle on rakennettu maalämpöjärjestelmä. Sen 

avulla välikasvattamorakennuksen alta on mahdollis-

ta ottaa lämpö talteen. Tarkoitus on ottaa lämpöä 

talteen myös lietekuilujen pohjaan asennettavin 

lämmönkeruupiirein. Tulevaisuudessa tilalla on tar-

koitus hyödyntää enemmän maalämpöä. Vaihtoeh-

doissa 1 ja 2 Louhikon Korsika ostaa lämmön Louhi-

kon Sikako Oy:ltä kaukolämpönä.  
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Lämpökeskusten pääasiallisina polttoaineina käyte-

tään haketta ja turvetta. Lämpöä kuluu sikaloissa 

noin 90 kWh sikapaikkaa kohden vuodessa. Nykyti-

lanteessa lämpöenergiaa kuluu noin 600 MWh vuo-

dessa. Mikäli valitaan vaihtoehto 1, sikaloiden läm-

pöenergian kulutus lisääntyy noin 270 MWh. Mikäli 

valitaan vaihtoehto 2, alueen lämpöenergian kulutus 

lisääntyy noin 810 MWh vuodessa. 

Vaihtoehdoissa 1 ja 2 Louhikon Korsika Oy ostaa 

lihasikalalla tarvittavan lämmitysenergian Louhikon 

Sikako Oy:ltä. Latvalan Maatila Oy:n välikasvattamol-

la on käytössä myös lämpöpumpputekniikkaa läm-

mön talteenottamiseksi.  

 

 

4.1.5 Lannankäsittely 

 

Uuden, 1.4.2015 voimaan astuvan nitraattiasetuksen 

mukaisesti yli 90 kg painoisena teurastettavat lihasi-

at tuottavat lietelantaa 3,9 kuutiota lihasikapaikkaa 

kohden vuodessa. Emakko porsaineen tuottaa 9,3 

kuutiometriä lietelantaa ja karjut 4,9 kuutiometriä 

lietelantaa vuodessa. Joutilaat emakot tuottavat 3,9 

kuutiota lietelantaa vuodessa. Nykytilanteessa (VE 0) 

lietelantaa syntyy lihasikojen osalta noin 11 700 kuu-

tiometriä, vaihtoehdossa 1 noin 23 000 kuutiometriä 

ja vaihtoehdossa 2 noin 46 000 kuutiometriä. Ema-

koiden porsaineen tuottama lietelannan määrä ny-

kytilanteessa välikasvatukseen asti on maksimissaan 

7 356 kuutiometriä ja karjujen ja siitossikojen tuot-

taman lietelannan määrä on 1276 kuutiometriä. 

 

Nykytilanteessa Latvalan Maatila Oy:n välikasvatta-

molla on käytössä lämpöpumpputekniikalla toimiva 

lietelannan jäähdytysjärjestelmä, joka vähentää lie-

telannan hajuhaittoja. Viileämmästä lietelannasta 

haihtuu ammoniakkia vähemmän kuin jäähdyttä-

mättömästä. Näin myös lannan typpilannoitusvaiku-

tus paranee.  

 

Rakennettavan sikalan lietesäiliöt sijoitetaan raken-

nettavan rakennuksen viereen vesitiiviistä materiaa-

lista Maa- ja metsätalousministeriön rakentamis-

määräysten ja ohjeiden mukaisesti vaihtoehdoissa 1 

ja 2. Niihin tulee myös tarvittava sadevesivara. Lie-

tesäiliöiden pohja- ja seinämateriaali on betoni. Säi-

liöt katetaan kelluvin kattein. Vaihtoehdoissa 0, 1 ja 

2 sikaloiden lietteet siirretään säiliöihin imulannan-

poiston avulla. Säiliöt täytetään alhaalta päin. Tämä 

vähentää omalta osaltaan lannan hajuhaittoja. Lie-

tesäiliöiden tilavuus Latvalan Maatila Oy:llä on 6069 

m3. Louhikon Sikako Oy:n lietesäiliöiden yhteistila-

vuus on 4695 m3 ja lietekuilujen lietetilaa on 1400 

m3. Yhteensä lietetilaa nykytilanteessa on 12 164 m3. 

Latvalan Maatila Oy:n lietesäiliöiden kapasiteetti on 

alun perin laskettu suuremmaksi kuin tarve vaatii. 

Vaikka Latvalan Maatila Oy:n emakkomäärä nousee 

vaihtoehdossa 1:ssa 1000:een porsaineen, lietesäili-

öiden tilavuus on laskennallisesti riittävä.  

 

Vaihtoehdoissa 0, 1 ja 2 lietteet siirretään lietesäili-

öistä kuorma-autokuljetuksin välivarastointipaikoille, 

joista liete kuljetetaan traktoreilla eteenpäin sopi-

muspelloille. 30 % lietteen kuljetuksista tapahtuu 

syksyisin ja 70 % keväisin. Lietteen levitysaika rajoit-

tuu 3 – 5 viikkoon vuosittain. Liete levitetään uudella 

ja tehokkaalla kalustolla, joten kuljetuksen aikaiset 

hajuhaitat jäävät vähäisiksi. Levityspellot eivät sijait-

se lähellä sikalaa, vaan lietelanta levitetään selkeästi 

eri paikkaan. Pellot, joille lietelantaa levitetään, eivät 

sijaitse pohjavesialueilla.  

 

Kaikissa vaihtoehdoissa lietteen kuljetus- ja levitys-

kaluston pesu suoritetaan siten, että pesuvedet ote-

taan talteen johtamalla ne lietesäiliöön tai muuhun 

erilliseen umpisäiliöön. Lietteen säilytystilat tyhjen-

netään perusteellisesti vuosittain. Samalla tarkiste-

taan lietesäiliöiden kunto mahdollisten vaurioiden 

tarkistamiseksi. 
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Tarpeen mukaiset levitysalat on laskettu nitraat-

tiasetuksen (VNa 1250/2014) mukaisesti. Valtioneu-

vosto on hyväksynyt uuden nitraattiasetuksen joulu-

kuussa 2014. Uusi asetus astuu voimaan 1.4.2015. 

Nitraattiasetuksen mukaisesti lantalan tilavuuden 

tulee olla riittävä koko vuodelta kertyvälle lannan 

määrälle. Nitraattiasetuksen mukaisesti toiminnan-

harjoittajan tulee teettää viiden vuoden väliajoin 

lanta-analyysi, jossa määritellään lannan sisältämien 

liukoisen typen, kokonaistypen ja kokonaisfosforin 

määrät. 
 

Nykytilanteessa tiloilla on käytössä yhteinen liete-

lannan separaattori. Separoinnilla tarkoitetaan liet-

teen mekaanista erottelua. Siinä erotellaan lannan 

kiinteä ja nestemäinen osa. Suurin osa lannan types-

tä on nestemäisessä ja fosforista kiinteässä jakeessa.  

Separoinnin jälkeen neste ja kiinteä osa levitetään 

joko sellaisenaan pelloille tai kiinteä osa kompos-

toinnin kautta. Separointi vaatii varastointitilaa mo-

lemmille jakeille. Separoidun lannan kiinteässä osas-

sa on yleensä 20–25 % alkuperäisen lietelannan ty-

pestä, 70–80 % fosforista, alle 5 % kaliumista ja 10  %  

lietelannan  massasta. Separoidun lannan kuiva-

ainepitoisuus on yleensä noin 30–35 %, Nestemäi-

sessä osassa on noin 75–80 % lietelannan typestä, 

20–30 % fosforista, yli 95 % kaliumista ja 90 % liete-

lannan massasta. Lietelannan nestemäisessä osassa 

kuiva-ainepitoisuus on noin 2–3 %. Liukoinen typpi 

on pääasiassa nesteosassa ja orgaaninen typpi kiin-

teässä osassa (Nitraattiasetus VNa 1250/2014).

 

 
Kuva 24. Peruskarttakuvaan on merkitty Louhikon Korsika Oy:n tämänhetkisten lietteenlevitysmaiden sopimus-
pellot ja niiden sijainnit havainnollistamaan hankkeen välillisiä vaikutuksia vaihtoehdossa 1. Valittaessa vaihtoeh-
to 2, lietteenlevitys peltoala kasvaa. Louhikon Korsika Oy:llä on lietteen levitystä varten peltoalaa myös Seinäjoen 
suunnalla. Näitä peltoja on pinta-alallisesti vain pari hehtaaria ja niitä ei ole merkitty kartalle. 
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Sikatilojen lietelantaa ei levitetä pohjavesialueille tai 

niiden suojavyöhykkeille. Talousvesikaivojen ympä-

rille jätetään 30 – 100 metrin suojakaistale.  Pelto-

lohkoilla, joilla kaltevuus on 15 prosenttia, lannan ja 

orgaanisten lannoitevalmisteiden levitys on kielletty. 

 

Alueen sikaloiden toiminnassa hyödynnetään mah-

dollisuuksien mukaan uusia tekniikoita. Hankkeesta 

vastaavan sikalat ovat mukana mm. Into Seinäjoki 

Oy:n hankkeessa, jossa haetaan merkittäviä paran-

nuksia lannan käsittelyyn ja levitykseen liittyviin 

haasteisiin, kustannustehokkuuteen, liikenteen ja 

hajuhaittojen vähenemiseen.  

 

Vaihtoehdossa 1 Louhikon Korsika Oy:n lihasikalalta 

tuleva liete levitetään sopimuspelloille, joita on alus-

tavasti pinta-alaltaan yhteensä 458 hehtaaria, Louhi-

kon Sikako Oy:llä 330 hehtaaria sekä Latvalan Maati-

la Oy:llä 423,8 hehtaaria. Yhteensä VE 1 kokonaisuu-

dessa lietteen levitysalaa on yhteensä 1211,8 heh-

taaria. Sopimuksia Louhikon Korsika Oy:ltä tuleville 

lietteille on jo solmittu. Kuvassa näkyvät sopimuspel-

tojen sijainnit tilakokonaisuuteen nähden.  

Vaihtoehdossa 2 Louhikon Korsika Oy:n, Louhikon 

Sikako Oy:n ja Latvalan Maatila Oy:n eläinmäärät 

kaksinkertaistuvat vaihtoehtoon 1 nähden. Vaihto-

ehdossa 1 Louhikon Korsika Oy:n tarvitsema levi-

tysala 458 hehtaaria. Vaihtoehdossa 2 tarvitaan levi-

tysalaa yhteensä noin 2425 hehtaaria lihasikaloille, 

emakkosikalale ja välikasvattamoille.  

 
 

4.1.6 Liikenne 

Vaihtoehto 0 eli nykytilanteen liikennemäärät ovat 

vakiintuneet rehuntuonnin osalta neljään kertaan 

viikossa ja eläinten tilalta haun osalta 1 – 2 kertaan 

viikossa. Lietteen kuljetus rajoittuu 3 – 5 viikkoon 

vuodessa, jakautuen keväälle 70 % ja syksylle 30 %. 

Lietteen kuljetuksessa ollaan siirtymässä kuorma-

autokuljetuksiin. Kuorma-autot kuljettavat lietteen 

välivarastointipisteille, joista liete siirretään pelloille 

traktoreilla. Näin VT 18 Ylistaro-Seinäjoki välinen 

traktoriliikenne vähenee. Eläinruhojen haku tapah-

tuu 1 – 2 kertaa viikossa. 

Kiinteistön liikennöinti tapahtuu pääasiassa Valtatie 

18 ja Louhikonmäentien risteyksen kautta. Lantakul-

jetuksista puolet jakaantuu Ylistaron suuntaan ja 

puolet Seinäjoen suuntaan. Teuraskuljetukset lähte-

vät Seinäjoen suuntaan. Vaihtoehdossa 0 porsaskul-

jetukset lähtevät molempiin suuntiin Louhikonmäen-

tien risteyksestä. Vaihtoehdoissa 1 ja 2 porsaskulje-

tuksia ei ole tilakokonaisuuden ulkopuolelle. Rehuvil-

jaa tuodaan molemmista suunnista.  

Muu sikalakokonaisuuden liikenne on satunnaista. 

 

Vaihtoehdossa 1 rehuntuontikerrat nousevat 6 – 8 

kertaan viikossa ja eläinten hakukerrat 3 – 4 kertaan 

viikossa, eli kaksinkertaistuvat vaihtoehto 0 nähden. 

Vaihtoehdossa 1 kaikki Latvalan Maatila Oy:ssä syn-

tyvät porsaat kasvatetaan alueella, Louhikon Sikako 

Oy:n sekä Louhikon Korsika Oy:n lihasikaloissa. Nii-

den kuljettamisesta muualle kasvatettavaksi synty-

vää liikennettä ei näin tule lainkaan. Louhikonmäen-

tiellä syntyvä sisäinen kuorma-autoliikenne lisään-

tyy.  Sama pätee myös vaihtoehdossa 2. Teuraskulje-

tukset lisääntyvät vaihtoehdoissa 1 ja 2. Lietteen 

kuljetus tapahtuu kuorma-autoilla välivarastointipis-

teille, joista jako pelloille tapahtuu traktoreilla. Myös 

vaihtoehdossa 1 lietteen kuljetus rajoittuu 3 – 5 viik-

koon. Lietteen kuljetuksista 70 % tapahtuu keväällä 

ja 30 % syksyllä. Louhikon Korsika Oy:llä on tällä het-

kellä sopimuspeltoalaa yhteensä 458 hehtaaria. 

 

Vaihtoehdossa 2 rehuntuontikerrat kasvavat 12 – 16 

kertaan viikossa ja eläinten hakukerrat 6 – 8 kertaan 

viikossa, eli kaksinkertaistuvat vaihtoehto 1 nähden. 

Vaihtoehto 2:ssa Latvalan Maatila Oy:n kaikki por-

saat kasvatetaan Louhikon Sikako Oy:ssä ja Louhikon 

Korsika Oy:ssä. Niiden kuljettamisesta muualle kas-

vatettavaksi syntyvää liikennettä ei tule lainkaan, 

kuten vaihtoehto 1:ssa.  Teuraskuljetukset vaihtoeh-
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to 2:ssa lisääntyvät oletettavasti noin kaksinkertai-

seksi vaihtoehto 1:een nähden.  Lietteen kuljetus 

tapahtuu kahdelle välivarastointipisteelle, joista 

lietteet jatkokuljetetaan sopimuspelloille.  Lietteen 

kuljetukset tapahtuvat edelleen 3 – 5 lietteen levi-

tysviikon aikana, joista 70 % keväällä ja 30 % syksyllä.  

 

Arvioitavien rakennushankkeiden toteutuksesta ja 

sen jälkeisestä toiminnasta aiheutuvaa tien käyttöä 

on hyvä arvioida ympäristövaikutusten arvioinnin 

selostusvaiheessa. Teille kohdistuva raskaan liiken-

teen osuus lisääntyy hitaamman traktoriliikenteen 

väistyessä. Louhikonmäentien osuudella on arvioita-

va tien levennysten ja kantavuuden riittävyys. Valta-

tien 18 osuudella on laskettava, onko tarvetta kään-

tökaistoille. Kaikissa vaihtoehdoissa on arvioitava 

Louhikonmäentiellä kulkevat ulkopuolisen liiken-

teen, kuten muun elinkeinotoiminnan ja vapaa-ajan 

asutuksen aiheuttamat liikennemäärät. 

 

 

4.1.7 Jätehuolto 

 

Alueen sikalayritykset Louhikon Korsika Oy, Louhikon 

Sikako Oy sekä Latvalan Maatila Oy kuuluvat kunnal-

lisen jätehuollon piiriin.  Lanta on sikaloilta eniten 

syntyvä sivutuote.  

 

Vaihtoehdossa 0 alueella on yhteensä 7 kappaletta 

660 litraisia kuivajäteastioita. Tiloilta ei synny paljon 

kuivajätettä. Muovisia siemennyspillejä ja rokote-

piikkejä syntyy eniten. Kuolleet eläimet siirretään 

kylmiöön säilytykseen ja toimitetaan Euroopan neu-

voston sivutuoteasetuksen (1774/2002) mukaisesti 

ja Eviran hyväksymään käsittely- tai polttolaitokseen. 

Tässä tapauksessa eläinruhot kuljetetaan poltetta-

vaksi suuririskisen eläinjätteen polttolaitokselle 

Honkajoki Oy:lle mahdollisimman nopeasti. Sikojen 

raadoille on olemassa valtion tukema raatojen kerä-

ysjärjestelmä, jossa tuottajan ilmoituksesta raatoke-

räilyauto noutaa kuolleen eläimen ja toimittaa sen 

käsittelylaitokseen. Kuolleita eläimiä ei käsitellä ul-

kotiloissa. Eläinruhojen määrää seurataan.  

 

Eläinsuojan jätehuollossa noudatetaan jätelakia 

(1072/1993) ja -asetusta (1390/1993), jätelain nojal-

la annettuja säädöksiä sekä kunnan jätehuoltomää-

räyksiä. Jätelain 6 §:n nojalla jätteen haltijan on huo-

lehdittava jätehuollon järjestämisestä, jollei sitä ole 

toisin säädetty muualla.  

 

4.1.8 Poikkeustilanteet  

 
Poikkeustilanteisiin, kuten sähkökatkoksiin tilalla on 

varauduttu agregaatilla. Sen tuottama sähköenergia 

riittää välttämättömimpiin tarpeisiin.  

 

Tiloilla on yhteensä kolme omaa aluelämpökeskusta, 

jotka vastaavat tilojen lämmitystarpeeseen. Vaihto-

ehdoissa 1 ja 2 Louhikon Korsika Oy ostaa lihasikalal-

la tarvittavan lämmitysenergian Louhikon Sikako 

Oy:ltä. Latvalan Maatila Oy:n välikasvattamolla on 

käytössä myös lämpöpumpputekniikkaa lämmön 

talteenottamiseksi. 

 

Jos vedensyötössä on katkoksia tai muita ongelmia, 

vesi voidaan kuljettaa tilalle säiliöautolla. Omakotita-

lolla on vesiliittymä Valtatie 18 vierellä kulkevalta 

päävesilinjalta. Vesikatkoksiin on mahdollista saada 

omakotitalon kautta nopealla aikataululla vettä. 

Tilalla on pohdittu myös porakaivojen poraamista 

vedensaannin varmistamiseksi. 

 

Eläintautien leviäminen estetään selkeillä osastoja-

oilla eläinten terveydenhuollon turvaamiseksi (VE 0, 

VE 1 ja VE 2).  
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5 HANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

5.1 Ehdotus hankkeen vaikutusalueen rajaamiseksi 

Hankkeessa selvitetään sen mahdolliset välittömät 

vaikutukset sen lähialueelle. Sikalatoiminnan aluees-

ta on esitetty karttoja kappaleessa 4. Kappaleessa 

viisi esitetään mm. vaikutusalueiden rajausehdotuk-

set. Kuvista selviää ympäristövaikutusten arviointi-

menettelyn soveltamisen laajuus ja mihin hankkeen 

vaikutukset saattavat ulottua. Välittömien vaikutus-

ten alue on rajattu seuraavasti: hajupäästöjen arvioi-

tu vaikutus lähialueen asutukseen (500 m), vaikutuk-

set pohjaveteen pinnanmuotojen mukaan sekä lii-

kenteen vaikutus Ylistaro – Seinäjoki valtatielle ja 

Louhikonmäentielle.  

 

Hankkeen välilliset vaikutukset ulottuvat lannan 

levityksen osalta Munakan, Halkosaaren, Kitinojan, 

Kelpakan, Kainaston, Taipaleen, Varesvuon, Haapo-

jan, Kärkimäen ja Seinäjoen alueille. 

 

Hankkeen lähivaikutusten alueeksi esitetään 500 

metrin sädettä rakennusalueen kiinteistön keskipis-

teestä mitattuna. Kuvassa on esitys lähivaikutusalu-

eesta merkittynä mustalla ympyrällä. Kyseisellä alu-

eella tarkastellaan erityisesti hankkeen haju- ja lii-

kennevaikutuksia. Näitä vaikutuksia tarkastellaan 

myös kaukovaikutusalueella, mikäli se nähdään tar-

peelliseksi. 

 

 
Kuva 25. Esitys hankkeen lähivaikutusalueeksi (Maanmittauslaitos, 3/2015). 
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Hankkeen kaukovaikutusalueeksi esitetään seitse-

män kilometrin sädettä rakentamispaikan kiinteistön 

keskipisteestä mitattuna. Kuvassa on esitetty mustal-

la ympyrällä kaukovaikutusten alue. Lähiympäristön 

herkät ja häiriintyvät kohteet on selvitetty kyseisellä 

alueella ja hankkeen vaikutuksia niihin arvioidaan 

selostusvaiheessa tarkemmin. 

 

 
Kuva 26. Esitys hankkeen kaukovaikutusalueeksi (Maanmittauslaitos, 3/2015) 

 

5.2 Arvioinnin lähtökohta 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä sääde-

tyn lainsäädännön nojalla (YVA-laki ja asetus) ympä-

ristövaikutusten arvioinnissa arvioidaan ensisijaisesti 

seuraavia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia: 

 

- Vaikutukset ihmisten terveyteen, elinoloihin 

ja viihtyvyyteen 

- Vaikutukset vesiin, ilmaan, ilmastoon, kasvil-

lisuuteen, eliöihin ja luonnon monimuotoi-

suuteen 

- Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, raken-

nuksiin ja kulttuuriperintöön 

- Vaikutukset luonnonvarojen hyödyntämiseen 

- Vaikutukset edellä mainittujen tekijöiden kes-

kinäisiin vuorovaikutussuhteisiin 
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Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tullaan 

keskittymään seuraaviin kysymyksiin: 

 

1. Hankkeessa tarkasteltavien toteuttamis-

vaihtoehtojen rajaus 

2. Kuvaus ympäristön nykytilasta 

3. Hankkeen toteuttamisaikaisten ja normaalin 

toiminnan vaikutusten arviointi 

4. Toteuttamisvaihtoehtojen vertailu 

5. Haitallisten vaikutusten lieventämismahdolli-

suuksia selvittäminen 

6. Hankkeen vaikutusten seurantaohjelman laa-

timinen 

7. Hankkeen vaikutuspiirissä olevien tahojen 

kuuleminen 

 

Hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa tullaan 

hyödyntämään mahdollisia lähialueilla tehtyjä ympä-

ristöselvityksiä ja suunnitelmia. Arvioinnissa hyö-

dynnetään muun muassa seuraavien tietolähteiden 

aineistoa: 

 Maanmittauslaitoksen Ammattilaisen kart-

tapaikka 

 Ympäristöhallinnon OIVA –ympäristö- ja 

paikkatietopalvelu 

 Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen asiantuntijat 

 Muut viranomaiset (esimerkiksi Seinäjoen 

kaupungin ympäristö-, maatalous- ja kaavoi-

tusviranomaiset) 

 GTK:n Maankamara-palvelu 

 Metsäkeskus 

 MATTI-järjestelmä 

 Hankealueella ja sen lähialueilla tehdyt selvi-

tykset 

 Alueen ympäristöseurantatiedot (esimerkiksi 

pinta- ja pohjavesinäytteet) 

 Vastaavanlaisten kohteiden mittaustulokset 

ja tilastot 

 Aihepiirin kirjallisuus 

 Tiedotustilaisuuksissa kerätty aineisto 

 Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 

annettavista lausunnoista ja kuulemisista 

saatava aineisto 

 Thermopolis Oy:n asiantuntijat 

 Muut ulkopuoliset asiantuntijat 

 

Hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa keskity-

tään pääasiassa toiminnan aikaisiin vaikutuksiin lan-

nan varastoinnin, kuljetuksen ja levityksen, liiken-

teen, energiankäytön ja energiatehokkuuden, haju-

haittojen ja ilmapäästöjen ja jätteiden käsittelyn 

suhteen. Ympäristövaikutusten arvioinnissa tullaan 

kuitenkin huomioimaan myös rakentamisen aikaiset 

vaikutukset. Ympäristövaikutusten arvioinnissa 

huomioidaan myös hankkeen elinkaarivaikutukset. 

Mahdolliset ympäristöonnettomuuksien mahdolli-

suudet ja toiminnan aikaiset riskit huomioidaan 

myös ja tuodaan esiin niihin varautumisen keinoja. 

 
 

 

5.2.1 Vaikutukset ihmisten ja eläinten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen 

 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä hank-

keen vaikutukset ihmisten terveyteen, elinoloihin ja 

viihtyvyyteen huomioidaan seuraavissa seikoissa: 

 

- Tuotantolaitoksen rakentamisen aikaiset 

päästöt veteen, ilmaan ja maaperään 

- Käytön aikaiset päästöt veteen, ilmaan ja 

maaperään 

- Haju ja hygienia 

- Liikenteen päästöt veteen, ilmaan ja maape-

rään 

- Toiminnan aikaiset riskit ja toiminta poikkeus-

tilanteissa 

- Sosiaaliset vaikutukset, kuten työllisyysvaiku-

tukset 

- Lyhentyvien kuljetusmatkojen vaikutukset 

eläinten terveyteen 
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Lähtöaineistona arvioitaessa hankkeen ihmisiin koh-

distuvia vaikutuksia, käytetään yleisötilaisuuksien ja 

kirjallisten kannanottojen myötä esiintulleita mielipi-

teitä. Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa 

tullaan hyödyntämään myös muiden vastaavien 

hankkeiden arviointia. Ihmisiin kohdistuvat vaikutuk-

set koskevat pääasiassa lähialueiden asukkaita, mök-

kiläisiä ja Valtatie 18 ohikulkijoita.  

 

Liikennevaikutusten arvioinnissa selvitetään Valtatie 

18 ja Louhikonmäentien sekä muun tarpeelliseksi 

koetun tiestön nykyiset ja hankevaihtoehtojen lii-

kennöintimäärät. Liikennevaikutusten arvioinnissa 

keskitytään erityisesti tarpeen mukaisen liikennetur-

vallisuuden takaamiseen ja liikenteen päästöihin. 

Arvioinnissa otetaan huomioon liikennemäärän kas-

vu lannanlevitysaikaan ja kuorma-autokuljetuksien 

myötä tapahtuva alueelta tulevan liikenteen tehos-

tuminen. 

 

Sikalatoiminnan hajulähteitä ovat ilmanvaihto, lan-

nan käsittely, varastointi, kuljetus ja levitys. Hank-

keen ympäristövaikutusten arvioinnissa huomioi-

daan hajuhaitat ja haittoja vähentävät tekijät. Sikati-

lakokonaisuudessa on käytössä tällä hetkellä siirret-

tävä lannan separaattori. Hankkeessa arvioidaan 

myös separaattorin vaikutusta hajupäästöihin. Kau-

kovaikutusten osalta arvioidaan myös peltolevityk-

sen hajuvaikutuksia mm. yleisötilaisuuksien annin 

perusteella. Latvalan Maatila Oy:n ympäristöluvassa 

on maininta ”Ilmatieteenlaitoksen tuulensuuntatilas-

tojen (v.1971-2000) mukaan Kauhavan lentokentän 

meteorologisella havaintopaikalla tehtyjen mittaus-

tulosten mukaan tuulee vuotuisesta ajasta pohjoi-

sesta keskimäärin 12 %, koillisesta keskimäärin 9 %, 

idästä keskimäärin 9 %, kaakosta keskimäärin 12 %, 

etelästä keskimäärin 18 %, lounaasta keskimäärin 17 

%, lännestä kekimäärin 9 % ja luoteesta keskimäärin 

9 %. Lähimmät naapurien asuin- ja vapaa-

ajanrakennukset eivät sijaitse vallitsevien tuulen-

suuntien alapuolella.” Hajuhaittojen vähentämiseksi 

on lupapäätösten mukaisesti käytössä alatäyttöiset 

lietesäiliöt, vanhimman lietesäiliön kiinteä kate, uu-

dempien lietesäiliöiden kelluvat katteet, lietteen 

pumppukaivojen kattaminen betonikannella, sisäil-

man viilentäminen sumukastelujärjestelmällä ja 

eläinten valkuaisruokinnan optimointi. Lisäksi alueen 

sikaloissa ohjataan ilmanvaihtoa tietokoneohjatusti 

ja käytössä on tietotekniset hälytysjärjestelmät. Alu-

een hajuvaikutukset arvioidaan alueella aiemmin 

tehtyjen hajuselvitysten perusteella, jotka ovat 

osoittaneet alueen hajuvaikutukset melko vähäisiksi.  

 

Eläinten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen sen 

arviointiin panostetaan hankkeessa huomioimalla 

mm. poikkeustilanteet ja niihin varautuminen. Näitä 

poikkeustilanteita ovat muun muassa sähkö- ja vesi-

katkokset. Eläinten hyvinvointiin liittyen huomioi-

daan sikalan tarpeenmukainen ilmanvaihto, ja sen 

varajärjestelmä. Arvioinnissa otetaan huomioon 

myös mahdolliset eläintautiriskit ja keinot niihin 

varautumiseen.  

 

Hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa otetaan 

huomioon rakentamisen aikaiset työllisyysvaikutuk-

set. Ne esitetään yleisellä tasolla. Arvioinnissa huo-

mioidaan myös rakentamisen aikana lisääntynyt 

liikennemäärä.  

 

Hankkeen ohjausryhmän toteamana hankkeesta 

aiheutava meluhaitta ei ole alueen sijainnin ja toi-

minnan vuoksi merkittävä. Hankealue sijaitsee met-

säisellä alueella ja sen lähivaikutusalueella ei ole 

asutusta. Myöskään Valtatie 18 melu ei ole merkit-

tävä hankkeen kannalta. Valtatie 18:lle hankkeen 

rakentamisalueelta matkaa kertyy noin 800 metriä. 
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5.2.2 Vaikutukset maankäyttöön, yhdyskuntarakenteeseen ja maisemaan 

 

Hankkeen vaikutukset alueen maankäyttöön tullaan 

arvioimaan yleisellä tasolla. Arvioinnissa käytetään 

apuna Entisen Ylistaron kunnan aikana laadittua 

yleiskaavaehdotusta. Sen mukaan on maankäytölli-

sesti varauduttu sijoittamaan kotieläintalouden 

suuryksikön alue hankkeessa rakentamiselle suunni-

tellulle kiinteistölle. Hankkeessa huomioidaan ylei-

sellä tasolla myös kaavoitettujen alueiden vaikutusta 

yhdyskuntarakenteeseen. Maankäytön kehityksen 

osalta selostuksessa huomioidaan hankkeen lähivai-

kutusalue sekä kaukovaikutusalue. Hankevaihtoeh-

tojen maankäytöllisiä tarpeita käsitellään tarkemmin 

hankeen YVA -selostusvaiheessa.  

 

Hankkeen vaikutuksia maisema- ja kulttuuriympäris-

töön arvioidaan hyödyntämällä maakunta- ja yleis-

kaavoituksen materiaaleja sekä ELY-keskuksen ra-

porttia 83/2013, Ehdotukset Pohjanmaan, Etelä- ja 

Keski-Pohjanmaan valtakunnallisesti arvokkaiksi 

maisema-alueiksi 2013. Vaikutuksia arvioidaan myös 

tarvittaessa erillisinä asiantuntija-arvioina. 

 

5.2.3 Vaikutukset luontoon, luonnon monimuotoisuuteen ja ilmastoon  

 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa kuva-

taan alueen ilmastoon ja luontoon, kasvillisuuteen, 

eliöihin sekä luonnon monimuotoisuuteen kohdistu-

vat vaikutukset. Luontoon kohdistuvia vaikutuksia 

tarkastellaan lähialueella tehtyjen ympäristöselvitys-

ten perusteella. Selostuksessa tarkastellaan myös 

mahdollisuuksien mukaan metsälakikohteita ja 

mahdollisia pilaantuneita alueita MATTI –

järjestelmän tietoihin perustuen. 

 

Hankkeen vaikutukset luontoon kohdistuvat lähinnä 

pinta- ja pohjavesiin. Lähdemateriaalina luontoon 

kohdistuvien pinta- ja pohjavesivaikutusten arvioin-

nissa käytetään apuna esimerkiksi OIVA –ympäristö- 

ja paikkatietopalvelua ammattilaisille sekä kunnan 

ympäristöviranomaisia. 

 

Toiminta sijoittuu olemassa olevan kotieläintilojen 

yhteyteen talousmetsäalueelle. Hankkeen lähivaiku-

tusalueella ei ole merkittäviä luonnonarvoja. Hank-

keessa ei pidetä perusteltuna laajojen luontoselvi-

tysten tekemistä. 

 

Lannan käsittelyn, varastoinnin, kuljetuksen ja levi-

tyksen ympäristövaikutuksia käsitellään esimerkiksi 

1.4.2015 voimaan astuvan nitraattiasetuksen toimin-

taedellytyksiin perustuen (Valtioneuvoston asetus 

eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien 

päästöjen rajoittamisesta VNa 1250/2014). Ympäris-

tövaikutusten arvioinnissa selvitetään lannan fosfori- 

ja typpitaseet lannan peltokäytössä ja sen vaikutuk-

set peltojen typpi- ja fosforitasoihin. Arvioinnissa 

hyödynnetään aihepiirin kirjallisuutta ja nitraattiase-

tuksen raja-arvoja.  

Hankkeen vaikutuksia ilmastonmuutokseen arvioi-

daan liikennemäärän muutosten perusteella yleis-

luontoisesti ja tarvittaessa arvioimalla hankkeen 

vaikutukset liikennepäästöjen määrään. Lähteenä 

voidaan käyttää esimerkiksi VTT:ssä toteutettua 

Suomen liikenteen pakokaasupäästöjen ja energian-

kulutuksen laskentajärjestelmää ja esimerkiksi Lii-

kenneviraston raskaan liikenteen liikennemäärätie-

toja.

 

 



 

48 
 

5.3 Vaihtoehtojen vertailu ja toteuttamiskelpoisuus 

Ympäristövaikutusten arviointiselostukseen tehdään 

yhteenveto hankevaihtoehtojen arvioiduista vaiku-

tuksista. Hankkeen vaikutusalueiden asukkaiden ja 

vapaa-ajanviettäjien näkemykset huomioidaan tasa-

puolisesti. Selostuksessa tuodaan avoimesti ja selke-

ästi esiin ne vaihtoehdot ja toteuttamistavat, joilla 

on ympäristövaikutuksia. Vaihtoehtojen toteutta-

miskelpoisuutta arvioidaan niiden ympäristövaiku-

tusten perusteella. Myös yhteysviranomainen tuo 

esiin omassa lausunnossaan hankkeen toteuttami-

sen edellytyksiä. Ympäristövaikutusten arviointime-

nettelyn jälkeen ympäristöluvan hakuvaiheessa kan-

taa otetaan uudelleen. Hankkeen toteuttamisen 

kriteerit määritellään ympäristölupaehdoissa. Vaikka 

hankkeelle tehdään ympäristövaikutusten arviointi, 

voi lupaviranomaisen antama päätös ympäristölu-

vasta olla kielteinen. 

 

5.4 Haitallisten vaikutusten lieventämismahdollisuudet 

Hanke toteutetaan käyttäen parasta mahdollista 

käyttökelpoista tekniikka (BAT). YVA –menettely 

tähtää omalta osaltaan haitallisten vaikutusten vä-

hentämiseen. YVA –menettelyn aikana saadaan pal-

jon hankkeelle tärkeää materiaalia jatkosuunnittelua 

varten. Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa 

tuodaan esiin menetelmiä, joilla haitallisia vaikutuk-

sia pyritään vähentämään. Lähialueen asukkailta 

saadaan paljon hyödyllistä tietoa hankkeen ympäris-

tönäkökulmien huomioimisessa. 

 

5.5 Hankkeen epävarmuustekijät 

Ympäristövaikutusten arvioinnista asetetun lain no-

jalla hankkeesta vastaavan on oltava tarpeeksi tie-

toinen hankkeen ympäristövaikutuksista. Ympäristö-

vaikutusten arvioinnin avulla selvitetään hankkeen 

ympäristövaikutuksia monin erilaisin menetelmin, 

joista osa on esimerkiksi asiantuntijalausuntoja tai 

erilaisin selvityksin esiin tuotuja seikkoja. Epävar-

muustekijänä asiassa on esimerkiksi lähtötietojen 

oikeellisuus ja laatutekijät. Aina ei myöskään ole 

olemassa yksiselitteisiä kriteerejä tai laissa määritel-

tyjä arvoja, vaan vaikutusten arviointi perustuu eri-

laisiin näkemyksiin. Näkemykset voivat poiketa eri 

asiantuntijoiden välillä. Erilaisten laskentamallien 

avulla saadaan tulos, joka ei välttämättä täsmää 

täysin todellisuuden kanssa. Laskentamallit eivät 

välttämättä huomioi kaikkea. Hankkeen ympäristö-

vaikutuksia arvioidaan myös resurssien määrittämis-

sä rajoissa, mutta riittävästi hankkeen ja sen ympä-

ristön kannalta. Sikatilojen toimintaa on tarpeen 

tarkastella kokonaisuutena, jolloin on huomioitava 

myös rakentamatta jättämisen negatiiviset merkityk-

set. 

 
 

5.6 Toiminnan vaikutusten seurannan järjestäminen 

Hankkeen toteutuessa on tärkeää seurata hankkeen 

rakentamisen ja toiminnan aikaisia ympäristövaiku-

tuksia ja huomioida tässä ennalta ehkäisevät toi-

menpiteet ja mahdolliset korjaustoimenpiteet. Ym-

päristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetään 

seurantaohjelma, jonka avulla vaikutusten seuranta 

on helpompaa. Ympäristölupavaiheessa esitetään 

vielä kattavampi seurantaohjelma, jolloin myös ym-

päristölupaviranomainen ottaa kantaa. Ympäristölu-

papäätöksen määräysten täyttymistä valvova viran-

omainen on Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Ympäris-
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tölupapäätöksen antaa Sisä- ja Länsi-Suomen alue-

hallintovirasto. 
 

 

5.7 Aikataulu 

 

Hankkeeseen vaikuttavia tekijöitä ovat yleinen taloustilanne ja sianlihan markkinatilanne. Hanke on suunniteltu 

toteutettavan mahdollisimman pian. Ympäristövaikutusten arviointiohjelman laatiminen aloitettiin vuonna 2014. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on tarkoitus toteuttaa vuosien 2015 – 2016 aikana.  
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Seuraavat ympäristöluvat: 

Finnmilk Oy ympäristölupa 

JK Painting Ay 

Lakeuden Ympäristöhuolto Oy:n ympäristölupa 

Latvalan Maatila Oy 

Lemminkäinen Oy 

Louhikon Sikako Oy 

Teknotyö-Kuumasikitys Oy 

Teräsmäki Oy 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


